
 

 

Uzaicinājums piedalīties Informācijas dienā  

„ĪSCIRTMETA KOKSNES ŠĶELDU KVALITĀTE” 

 

2016. gada 14. aprīlī 

„Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas” Cēsu filiāle,  
Lielā Katrīnas iela 2, Cēsis 

Latvijā šobrīd ir novērojams straujš pieprasījuma pieaugums pēc enerģētiskās 
koksnes, kā rezultātā paliek aktuāli jautājumi par enerģētiskās koksnes 
kvalitāti un alternatīvām. 

Informācijas dienas ietvaros tiks diskutēts par biokurināmā kvalitātes 
noteikšanu un raksturošanu (tai skaitā no iepirkumu projektu viedokļa), saikni 
starp šķeldu kvalitāti un tehnoloģiskiem risinājumiem, kā arī kvalitātes 
uzlabošanas iespējām. Ņemot vērā to, ka viena no perspektīvākajām 
enerģētiskās koksnes alternatīvām ir īscirtmeta (atvasāju) koksne, detalizēti 
tiks apskatīti ar tās kvalitāti saistītie aspekti. 

Īscirtmeta kokaugi vai atvasāji, piemēram, kārkli, papeles, apses un baltalkšņi, 
ir ātri augošu koku sugas, kas atjaunojas, veidojot atvases vai kokaugu 
stādījumi, kuru vietā pēc koksnes ražas novākšanas ierīko citu 
lauksaimniecības kultūru. 

Lūdzam reģistrēties dalībai seminārā, norādot vārdu, uzvārdu, organizāciju un 
kontaktinformāciju, nosūtot to uz aivars.zandeckis@ekodoma.lv vai sazinoties 
pa tālruni 67 32 32 12 līdz 14. aprīlim. 

Vietu skaits ierobežots! Informācijas diena ir bez dalības maksas. 

 

www.srcplus.eu 

http://www.rpiva.lv/
mailto:aivars.zandeckis@ekodoma.lv
http://www.srcplus.eu/


 

 

INFORMĀCIJAS DIENAS PROGRAMMA 

09:30–10:00 REĢISTRĀCIJA 

10:00–10:10 

Par SRCplus projektu un tā mērķiem 

Aivars Žandeckis 

SIA EKODOMA 

10:10–11:00 

Kas ir īscirtmeta enerģētiskā koksne? 

Īscirtmeta enerģētiskā koksne Vidzemes plānošanas reģionā. 
Esošā situācija. Barjeras. Iespējas. Praktiski piemēri  

Dagnija Lazdiņa, 

Mudrīte Daugaviete 

LVMI Silava 

11:00-12:00 

Cietā biokurināmā kvalitātes kritēriji. Standarti 

Aivars Žandeckis 

SIA EKODOMA 

12:00–13:00 Pusdienu pārtraukums  

13:00–13:30 

Dažādas izcelsmes šķeldu kvalitātes atšķirību pamatojums 

Dagnija Lazdiņa 

LVMI Silava 

13:30–13:50 

Tehnoloģiskie risinājumi dažādas kvalitātes šķeldu 
sadedzināšanai. Degšanas procesa organizēšana 

Elmārs Leja 

AS Komforts 

13:50-14:10 Kafijas pauze  

14:10-14:40 

Īscirtmeta enerģētiskās koksnes sagatavošanas, transportēšanas 
un uzglabāšanas aspekti 

Lāsma Apsīte 

SIA EcoMark 

14:40-15:00 

Šķeldu piespiedu žāvēšana. Praktiskais piemērs: žāvētās šķeldas 
izmantošana 

Sandis Migla 

SIA Pakavs 

15:00–15:30 JAUTĀJUMI UN DISKUSIJAS! 

 


